
 

 

  

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.   

Veiksmes stāsts.  

 
2022./2023. akadēmiskajā gadā tika piedāvāts īstenot ERASMUS+ absolventu praksi 

ārvalstu uzņēmumā. Tā kā es izvēlējos studiju virzienu “Aukstumtehnikas” un tika pabeigta pirmā 

ERASMUS+ prakse profesionālo iemaņu iegūšanai un angļu valodas līmeņa celšanai, izvēlējos 

Lietuvas uzņēmumu UAB INDEX. Uzņēmums UAB "INDEX" nodarbojas ar saldēšanas iekārtu 

apkopi un ražošanu. 

Absolventa prakses laikā turpināju piedalīties gan remontdarbu plānošanā, gan realizācijā, 

kā arī piedalījos dzesēšanas sistēmas izbūves darbos. Augsto enerģijas cenu dēļ tika saņemts liels 

pasūtījums siltuma atgūšanas sistēmām no kompresoru stacijām. Tāpēc mēs aktīvi palīdzējām 

uzņēmuma darbiniekiem iekārtu vadības skapju un aprīkojuma montāžā un varējām iepazīties ar 

sistēmas pārvaldību. Atklājām diezgan vienkāršu un efektīvu veidu, kā atdot lieko gaisa siltumu 

telpu apkurei, ko arī turpmāk plānojam izmantot savā darba vietā Latvijā. Prakses ietvaros izdevās 

apmeklēt un piedalīties montāžas darbos dažos objektos, kur UAB INDEX veica darbus. Kopā ar 

Lietuvas kolēģiem, mainot veikalu formātus, uzstādījām sistēmas un iekārtas. Prakses laikā 

līdztekus tehnisko zināšanu apguvei izdevās pilnveidot arī angļu valodas zināšanas, jo vairākās 

vietās saziņa notika angļu valodā. 

Iesaku ikvienam RTK studentam un absolventam izmantot iespēju doties ERASMUS+ 

praksē ārzemēs.                   

 

Jurijs Dorožko, SP “Aukstumtehnika” A-AT-2 grupas 2022. gada absolvents  
   

 

 

   

 

 

 
 

 

                 

 

 

 


